2

Проект

Аппарат Совета депутатов муниципального округа

Гольяново

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ ____________ 20__ года № _______
Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального округа Гольяново
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Гольяново, аппарат Совета депутатов муниципального округа Гольяново постановляет:

1. Утвердить порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального округа Гольяново согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М.

Приложение

к постановлению аппарата Совета депутатов муниципального округа Гольяново

от «__» _______________ №_____
 Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития муниципального округа Гольяново
1. Настоящий порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального округа Гольяново (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития муниципального округа Гольяново (далее – муниципальный округ).

2. Прогноз социально-экономического развития муниципального округа содержит направления и ожидаемые результаты социально-экономического развития муниципального округа на среднесрочный период.

3. На основании прогноза социально-экономического развития разрабатывается проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Изменение прогноза в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета муниципального округа влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета муниципального округа.
4. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается аппаратом Совета депутатов муниципального округа Гольяново (далее – аппарат Совета депутатов).

5. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и двухлетний плановый период.

6. Разработка прогноза социально-экономического развития осуществляется в порядке и сроки, установленные нормативными правовыми актами муниципального округа Гольяново.

7. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается аппаратом Совета депутатов на основании проекта закона города Москвы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, прогноза социально-экономического развития города Москвы, перечня расходных обязательств муниципального округа, утвержденного нормативным актом города Москвы, основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального округа.

8. Разработка прогноза социально-экономического развития включает:

-предварительные итоги социально-экономического развития муниципального округа Гольяново за 9 месяцев текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий год.

-оценку ожидаемого исполнения бюджета муниципального округа Гольяново за текущий год;
-пояснительную записку к прогнозу социально-экономического развития муниципального округа Гольяново на очередной финансовый год и плановый период.
9. Прогноз социально-экономического развития муниципального округа состоит из таблицы с отчетными и прогнозными значениями показателей социально-экономического развития муниципального округа согласно приложению 1 к настоящему порядку.

10. Таблица включает в себя систему показателей, объединенных в разделы, по основным направлениям экономики и социальной сферы. Стоимостные показатели прогнозируемого периода рассчитываются с учетом индексов-дефляторов.

11. В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического развития приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений согласно приложению 2 к настоящему порядку.

12. В пояснительной записке также могут быть указаны приоритетные направления деятельности органов местного самоуправления по повышению качества, оказываемых населению услуг.

Приложение 1
к порядку разработки прогноза социально-экономического развития муниципального округа Гольяново

Прогноз социально-экономического развития муниципального округа Гольяново

на __________ год и плановый период __________ и __________ годов

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчет за прошедший финансовый  ______ год
	Прогнозируемое исполнение за текущий финансовый  _______ год
	Прогноз

	на очередной финансовый ______ год
	Плановый период

	____ год
	____ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Численность населения муниципального округа
	чел.

	2
	Численность граждан муниципального округа Гольяново, принявших участие в местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан и профилактики терроризма и экстремизма в муниципальном округе
	чел.

	3
	Прогнозируемые доходы бюджета муниципального округа
	тыс. руб.

	4
	Прогнозируемые расходы бюджета муниципального округа
	тыс. руб.

	5
	Объем финансовых средств на содержание лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих
	тыс. руб.

	6
	Объем финансовых средств на содержание лиц, замещающих муниципальные должности на непостоянной основе
	тыс. руб.

	7
	Объем финансовых средств на обеспечение основных и дополнительных гарантий, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим
	тыс. руб.

	8
	Объем финансовых средств на обеспечения основных и дополнительных гарантий, предоставляемых муниципальным служащим, вышедшим на пенсию с муниципальной службы
	тыс. руб.

	9
	Объем финансовых средств на получение дополнительного профессионального образования
	тыс. руб.

	10
	Объем финансовых средств на покупку продукции, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд
	тыс. руб.

	11
	Объем финансовых средств на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	тыс. руб.

	12
	Объем финансовых средств на проведение местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан и профилактики терроризма и экстремизма в муниципальном округе
	тыс. руб.

	13
	Объем финансовых средств на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	14
	Объем финансовых средств на проведение муниципальных выборов
	тыс. руб.

	15
	В том числе условно утверждаемые расходы
	тыс. руб.

Приложение 2
к порядку разработки прогноза социально-экономического развития муниципального округа Гольяново

Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития муниципального округа Гольяново

на __________ год и плановый период __________ и __________ годов

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя в текущем финансовом  ______ году
	Значение показателя в очередном финансовом  _______ году
	Значения показателей в плановом периоде

	____ году
	____ году

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	1
	Численность населения муниципального округа
	чел.

	2
	Численность граждан муниципального округа Гольяново, принявших участие в местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан и профилактики терроризма и экстремизма в муниципальном округе
	чел.

	3
	Прогнозируемые доходы бюджета муниципального округа
	тыс. руб.

	4
	Прогнозируемые расходы бюджета муниципального округа
	тыс. руб.

	5
	Объем финансовых средств на содержание лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, муниципальных служащих
	тыс. руб.

	6
	Объем финансовых средств на содержание лиц, замещающих муниципальные должности на непостоянной основе
	тыс. руб.

	7
	Объем финансовых средств на обеспечение основных и дополнительных гарантий, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим
	тыс. руб.

	8
	Объем финансовых средств на обеспечения основных и дополнительных гарантий, предоставляемых муниципальным служащим, вышедшим на пенсию с муниципальной службы
	тыс. руб.

	9
	Объем финансовых средств на получение дополнительного профессионального образования
	тыс. руб.

	10
	Объем финансовых средств на покупку продукции, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд
	тыс. руб.

	11
	Объем финансовых средств на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	тыс. руб.

	12
	Объем финансовых средств на проведение местных праздничных и иных зрелищных мероприятий в рамках военно-патриотического воспитания граждан и профилактики терроризма и экстремизма в муниципальном округе
	тыс. руб.

	13
	Объем финансовых средств на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы

	14
	Объем финансовых средств на проведение муниципальных выборов
	тыс. руб.

	15
	В том числе условно утверждаемые расходы
	тыс. руб.